PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 04\12
  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                   «26» марта 2012 г.

Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали:
Председатель Совета - Чернышев П.В.
Заместители Председателя Совета:  Сыров Е.Д., Шамардин И.Н.
Члены Совета:  Быков Н.Н., Губанов Е.А.,  Крапивин П.В.,   Ломов Е.А., Лопарев А.И.,  Соловьев А.И.
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – Генеральный директор НП СРОС «СЛО», Денисов Б.А., Ладанова Т.В.

Приглашенный: директор ООО «Липецкоблстройинвест» Битюцких Н.И.

Повестка дня:
1. О внесении вопросов в повестку дня Общего собрания НП СРОС «Строители Липецкой области»

2. О внесении изменений в Свидетельство  о допуске к видам работ.

3. О переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356.

4. О задолженности по членским взносам.

5. О добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО».
6. Об исключении из членов НП СРОС «СЛО».

7. Предложения по празднованию Дня строителя в 2012 году.

        По первому вопросу: слушали Председателя Совета НП СРОС «СЛО» Чернышева П.В., который озвучил все вопросы повестки дня выносимые на Общее собрание:

1. Отчетный доклад генерального директора НП СРОС «СЛО» о проделанной работе за 2011 год.

2. Об утверждении стандартов Партнерства, устанавливающих правила выполнения строительно-монтажных и пусконаладочных работ.

3. Утверждение годовой финансовой отчетности и фактической сметы доходов и расходов за 2011 год.

4. Утверждение отчета ревизионной комиссии за 2011 год.

5. О внесении единовременного ежегодного целевого взноса в сумме 5000 рублей для уплаты членского взноса в Национальное объединение строителей до 25 мая 2012 года и  утверждении новой редакции Положения о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских, целевых взносов и взноса в компенсационный фонд НП СРОС «СЛО».
6. Об исключении из членов НП СРОС «СЛО».

      7. Разное.
Выступили:  Овчинников В.В.
Голосовали: за – 9  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение:  с учетом замечаний и предложений членов Совета внести вышеуказанную повестку дня на  очередное Общее собрание членов НП СРОС «СЛО».
По второму вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации внести изменения в Свидетельства о допуске в  соответствии с протоколом Контрольной комиссии следующим организациям:
- ОАО «ОЭЗ ППТ Липецк» - ген.директор Лаврентьев В.В.
- ООО «Стройгазмонтаж» - ген.директор Поздняков С.А.

- ООО «СТРОЙТЕРМОИЗОЛЯЦИЯ» - ген.директор Волкова Т.В.

- ОАО «ПМК Строитель» - ген.директор Щедрин Б.Ф.

Выступили:  Лопарев А.И., Губанов Е.А.
Голосовали: за –  9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение:   внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений следующим организациям:

- ОАО «ОЭЗ ППТ Липецк»
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ N 23.9, 23.10, группа видов работ N 22)

- ООО «Стройгазмонтаж»
 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) руб.):  (33.3.; 33.4.; 33.6.; 33.7.)

- ООО «СТРОЙТЕРМОИЗОЛЯЦИЯ»

Все виды работ, указанные в предыдущем Свидетельстве. отнести к особо опасным и технически сложным, а именно

3. Земляные работы (3.2.; 3.3.; 3.7.);

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1. - 6.3.);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1.; 7.2.);

10. Монтаж металлических конструкций (10.1.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1.; 12.2.; 12.4. - 12.6.; 12.9.; 12.10.; 12.12.);

16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1.; 16.2.);

17. Устройство наружных сетей канализации (17.1.; 17.4.);

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1. - 18.5.)

     - ОАО «ПМК Строитель»
Дополнительно включить следующие виды работ по строительству, реконструкции и кап. ремонту особо опасных и технически сложных объектов

2. Подготовительные работы (2.1.; 2.2.; 2.4.);

3. Земляные работы (3.1.; 3.5.);

9. Работы по устройству каменных конструкций (9.1. - 9.3.);

11. Монтаж деревянных конструкций (11.1.; 11.2.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.; 12.11.);

13. Устройство кровель (13.1. -  13.3.);
14. Фасадные работы (14.1.; 14.2.);

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1.; 15.2.; 15.5.; 15.6.);

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1.);
23. Монтажные работы (23.31.);

24. Пусконаладочные работы (24.7.)

      По третьему вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «СЛО» Денисова Б.А. о переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 следующим организациям:
- ООО «Тепловодомонтаж-ТВМ» - директор Долидчик И.А.
- ООО «Отделстрой-БИСт» - директор Титов И.Д.

- ООО «Кристалл» - директор Гаврилов В.В.

- ОГУП «Грязидорстройремонт» - директор Румянцев А.А.

- ООО «Межрегионторг-Групп» - директор Монаков А.В.

- Бизнес-Центр ООО «Триумф» - директор Гридина Т.А.

- ООО «Строительное управление № 3 «Липецкстрой» - директор Разводов Г.Г.

- ООО СУ-11 «Липецкстрой» - ген.директор Бачурина И.В.
- ООО «Альтаир» - ген.директор Гукова Е.Л.
Выступили: Овчинников В.В.

Голосовали: за – 9  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение:   переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений, следующим организациям:

- ООО «Тепловодомонтаж-ТВМ»
- ООО «Отделстрой-БИСт»
- ООО «Кристалл»
- ОГУП «Грязидорстройремонт»

- ООО «Межрегионторг-Групп»
- Бизнес-Центр ООО «Триумф»
 - ООО «Строительное управление № 3 «Липецкстрой».
- ООО СУ-11 «Липецкстрой»
- ООО «Альтаир»
     По четвертому вопросу заслушана информация главного бухгалтера НП СРОС «СЛО» Соболевой В.А. о задолженности по членским взносам.

Выступили:  Ломов Е.А., Шамардин И.Н.
Голосовали: за – 9  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение: Председательствующий Чернышев П.В. предложил подготовить Исполнительной дирекции в недельный срок письмо членам НП СРОС «СЛО», имеющим задолженность по членским взносам более 3 месяцев с предупреждением о том, что в случае неоплаты задолженности  будет поставлен вопрос об их  исключении из членов саморегулируемой организации на очередном Общем собрании.

     По пятому вопросу  заслушана информация Генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В. о поступившем от ООО «Промстрой» (директор Марин В.Н.) заявлении о добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО».
     Информация принята к сведению.

По шестому вопросу: заслушана информация директора ООО «Липецкоблстройинвест» Битюцких Н.И. о погашении в 3-х дневный срок имеющейся задолженности по членским взносам. В связи с этим Генеральный директор НП СРОС «СЛО» Овчинников В.В.  предложил Совету принять решение  о снятии вопроса об исключении  ООО «Липецкоблстройинвест»  за неоднократную неуплату в течение года ежемесячных членских взносов с повестки дня  очередного Общего собрания.
Выступили: Чернышев П.В., Лопарев А.И., Шамардин И.Н.
Голосовали: за –  9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение:  не включать в повестку дня очередного Общего собрания  вопрос об исключении из членов НП СРОС «СЛО»  ООО «Липецкоблстройинвест».
По седьмому вопросу: заслушана информация Председателя Совета НП СРОС «СЛО» Чернышева П.В. и Генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В. о подготовке мероприятий по празднованию Дня строителя в августе 2012 года.
Выступили: Шамардин И.Н., Лопарев А.И., Губанов Е.А., Быков Н.Н., Ломов Е.А., Крапивин П.В., Соловьев А.И.
Голосовали: за –  9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение: рекомендовать Исполнительному директору Союза строителей Липецкой области Зиброву В.И. направить письма в СМТ НЛМК, НП СРО «ОСМО»,  СРО НП «Проектные организации Липецкой области» с предложением об их  участии в организации мероприятий по празднованию Дня строителя в  августе 2012 года, в т.ч. и в материально-финансовом плане.
Председатель собрания                                                                                   П.В.Чернышев
Секретарь                                                                                                          Т. В.Ладанова